第182回 教育研究評議会議事録

Ⅰ 日 時 令和2年2月20日（木） 14:00～15:00

Ⅱ 出席者 評議員  永田、清水（諭）、木越、金保、BENTON、勝野、稲垣、原、佐藤、阿部、茂呂、竹中、

 大塚、坪井、大澤、田中、内山、中山、清水（美）、大倉、関根、綾部、荒川、西岡、

 和田、桝、中川、野中、青木、山田、齋藤、加藤（和）、松本、小川、西保、太田、

 加藤（光）、溝上、五十嵐、池田、猿渡、大根田、伊藤、馬場、鈴木、守橋、林、

 加賀

Ⅲ 議 題

〔審 議〕

1 経営協議会学外委員候補者について ----------------------------------- 〔審議1席上配付資料〕

2 教育関係規則の改正について ------------------------------------------------- 〔審議2資料〕

3 国際バカロレア特別入試（IB特別入試）の変更について ------------------------- 〔審議3資料〕

〔報 告〕

1 第113回経営協議会報告について --------------------------------------------- 〔報告1資料〕

2 令和2年度役員等就任予定者について --------------------------------- 〔報告2席上配付資料〕

3 令和2年度役職教員の選考について ------------------------------------------- 〔報告3資料〕

4 令和元年度学内補正予算について --------------------------------------------- 〔報告4資料〕

5 令和2年度国立大学法人運営費交付金等予算案について ------------------------- 〔報告5資料〕

6 筑波キャンパスCO2排出量・エネルギー使用量の抑制について ------------------- 〔報告6資料〕

7 令和元年度大学教員業績評価実施結果について --------------------------------- 〔報告7資料〕

8 寄附講座の設置（更新）について --------------------------------------------- 〔報告8資料〕

9 寄附研究部門の設置（寄附講座からの継続）について --------------------------- 〔報告9資料〕

10 令和3年度採用分日本学術振興会特別研究員の募集に係る学内説明会の開催

について ----------------------------------------------------------------- 〔報告10資料〕

11 生存ダイナミクス研究センター国際シンポジウムの開催について --------------- 〔報告11資料〕

Ⅳ 議 事

 議題に先立ち、永田学長から、2月3日（月）に行われた「国立大学改革方針を踏まえた国立大学との徹

底した対話」について報告があった。

〔審 議〕

1～3  審議1席上配付資料～審議3資料に基づく審議の結果、それぞれ原案どおり承認された。

〔報 告〕

1～4  報告1資料～同4資料に基づき、それぞれ報告があった。

5  報告5資料に基づき、報告があった。

  なお、学長から、成果を中心とする実績状況に基づく配分等の評価結果について、本学の現在

の順位を深刻に受け止め、次年度において同様の状況にならないよう努力してほしい旨発言があ

った。

6～11  報告6資料～同11資料に基づき、それぞれ報告があった。

以 上